
 
 
 
Etiske retningslinjer for undervisere ved UiT Norges arktiske universitet 

 

Retningslinjene gjelder all undervisningsaktivitet på alle nivåer ved UiT.  

Med underviser menes i disse retningslinjene enhver, både interne og eksterne, som opptrer som 
underviser i undervisningssituasjoner, i praksis, i feltarbeid, på tokt, og ved sensurarbeid i regi av UiT.  

 

1. Respekt for studenters personlige og faglige integritet  
a. Underviser må være bevisst asymmetrien som eksisterer i relasjon til studentene, også utenfor 
undervisningssituasjoner. 
b. Underviser har ansvaret for at undervisning foregår i saklige og profesjonelle former. 
c. Underviser skal være åpen for tilbakemelding fra studentene. 
d. Dersom underviser ønsker å anvende studenters datamateriale eller forskningsresultater i egne 
publikasjoner eller forskning, må underviser innhente tillatelse fra studenten på forhånd. 
 

2. Profesjonell distanse  
a. Underviser har ansvar for å sørge for at den nødvendige profesjonelle distansen opprettholdes, 
og unngå relasjoner som kan lede til at den forrykkes.  
b. Dersom det likevel oppstår kjærlighetsforhold og/eller frivillige seksuelle relasjoner mellom 
personer som samtidig er underviser og student, har underviser et ansvar for å opplyse om dette 
til eget institutt/fakultetet. Undervisningsforholdet skal i slike tilfeller normalt opphøre. 
c. Om underviser og student har en familiær- eller vennskapelig relasjon, eller felles 
privatøkonomiske interesser, skal begge parter være oppmerksomme på viktigheten av tydelige 
grenser mellom det profesjonelle og det private.   
d. Om underviser og student har et yrkesmessig forhold utenfor UiT må underviser være bevisst 
de utfordringer det yrkesmessige forholdet kan innebære i relasjonen til studenten. 
 

3. Tillit og fortrolighet 
a. Underviser skal ikke diskutere interne kollegiale forhold med studenter. 
b. Underviser skal ikke diskutere studenters private anliggender med andre studenter. 
c. Dersom underviser blir kjent med forhold som tilsier at studenten trenger bistand fra andre 
instanser som for eksempel Kraft legesenter, Studentrådgivninga, Studentombudet mv., bør 
underviser oppfordre studenten til å oppsøke aktuell instans. 
 

4. Varslingsrutiner 
Ved brudd eller mistanke om brudd på disse retningslinjene, kan det varsles, skriftlig eller 
muntlig til nærmeste enhet, gjennom UiTs Si ifra-portal eller til Studentombudet.
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